
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2023 Edição Nº: 4052 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do QUINTO Aditivo 

Nº. 23.04.03/2021, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 23.04.03/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, 

GERENCIANDO, PLANEJANDO E FISCALIZANDO AS OBRAS PÚBLICAS, 

COMO TAMBÉM O MONITORAMENTO DO SISTEMA DO FNDE (SISTEMA 

INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE), JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 07 (SETE) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 29 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CONTRATADO (A): DIÓGENES BEZERRA ENGENHARIA LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: YUKIO DIÓGENES BEZERRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 

31 de Julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA 

MUNICIPAL EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES E 

REAGENTES PARA ANÁLISES LABORATORIAIS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Contratado: 

DIGICROM ANALITICA LTDA / CNPJ: 60.160.546/0001-31. Valor do Contrato: 

7.629,60 (sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). Fundamento 

Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 

Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 03 de 

Agosto de 2023. ERICA MARIA DE AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação – 

Presidente. 

 
***  ***  *** 

 

 

 
 

 


